
Санкт-Петербург Петроградская сторона Спецвыпуск  от 18 апреля 2016 года

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
по отчету об исполнении бюджета  

муниципального образования муниципального 
округа Аптекарский остров за 2015 год 

В соответствии с пп. 2 п. 3, п. 4 ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации» (с посл. изм. и доп.), 
пп. 2 п. 3, п. 4 ст. 19  Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» (с посл. изм. и доп.), п.1,  2, пп. 2 п. 9, п. 10 ст. 17 Уста-
ва муниципального образования муниципального округа Аптекар-
ский остров, Распоряжения Главы муниципального образования  от 
18.04.2016 г. №6 , 29 апреля 2016 года в 13.00 часов по адресу: Малый 
пр., д. 72,  состоятся публичные слушания  по  отчету  об исполнении 
бюджета муниципального образования за 2015 год.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНГО ОКРУГА  
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6

18 апреля  2016 года

«О проведении публичных слушаний по  отчету об 
исполнении  бюджета муниципального образования 
муниципального округа Аптекарский остров за 2015 
год»

В соответствии с пп. 2 п. 3, п. 4 ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с посл. изм. и доп.), пп. 
2 п. 3, п. 4 ст. 19  Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге» (с посл. изм. и доп.), п.1,  2, пп. 2 п. 9, п. 10 ст. 17 Устава 
муниципального образования муниципального округа Аптекарский 
остров:

1. Провести публичные слушания по проекту Решения Муни-
ципального Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования муниципального округа Аптекарский 
остров за 2015 год». 

2. Назначить дату,  время и место проведения публичных
слушаний – 29  апреля 2016 года в 13.00 часов в помещении  Муници-
пального Совета МО Аптекарский остров по адресу: Санкт-Петербург, 
Малый пр. П.С., д. 72.

3. Информацию о публичных слушаниях, дате и месте прове-
дения, а также проект решения Муниципального Совета МО Аптекар-
ский остров «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муни-
ципального образования муниципального округа Аптекарский остров 
за 2015 год»  официально опубликовать в спецвыпуске газеты «Апте-
карский остров» и разместить на уличных информационных стендах в 
срок до 19 апреля  2016  года.

4. Ответственность за обеспечение проведения публичных
слушаний в помещении Муниципального Совета МО Аптекарский 

остров по адресу: Санкт-Петербург, Малый проспект П.С., д.72, в том 
числе, за опубликование и размещение информации о публичных 
слушаниях, дате и месте проведения в спецвыпуске газеты «Аптекар-
ский остров», на уличных информационных стендах Муниципального 
Совета МО Аптекарский остров возложить на Местную Администра-
цию МО Аптекарский остров.

5. Направить настоящее распоряжение в Местную админи-
страцию МО Аптекарский остров для исполнения.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю
за собой. 

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета   М.Ю.Приплад

Приложение  к Распоряжению Главы муниципального образования Аптекар-
ский остров от 18.04.2016  г. № 6 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬ-

НЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ № Х/Х 

ХХ .ХХ. 2016 года

«Об утверждении  отчета об исполнении местного 
бюджета муниципального образования муниципаль-
ного округа Аптекарский остров за 2015 год»

 В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муници-
пального образования Аптекарский остров и Положением «О бюд-
жетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Аптекарский остров» Муни-
ципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета муници-

пального образования муниципального округа Аптекарский остров за 
2015 год по следующим показателям:

– по доходам в сумме 94083,0 тыс.рублей;
– по расходам в сумме 89598,1 тыс.рублей;
– профицит бюджета составил  4484,9 тыс.рублей

2. Утвердить поступления доходов по кодам классификации
доходов бюджета согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить расходы местного бюджета  по ведомственной
структуре расходов согласно Приложению  № 2 к настоящему Реше-
нию.

4. Утвердить расходы местного бюджета по разделам и под-
разделам согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита местного
бюджета согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске газеты
«Аптекарский остров» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования Аптекарский остров в установленные законо-
дательством сроки

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета   М.Ю.Приплад



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года2
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Проекту Решения  Муниципального Совета от  ХХ .ХХ.2016 года за № Х/Х

1. Исполнение  бюджета МО Аптекарский остров за 2015 год по доходам

Наименование показателя
Код 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

   
Исполнено, 

руб.

Неисполнен-
ные назначе-
ния,  
руб

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 106 764 900,00 94 083 016,37 12 681 883,63
в том числе: 010 - - -
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ   
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 73 421 300,00 61 042 

139,85
12 379 
160,15

НАЛОГИ НА  СОВОКУПНЫЙ   
ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 51 566 000,00 41 652 

986,60 9 913 013,40

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 010 182 1 05 01000 00 0000 110 38 813 800,00 28 181 

450,18
10 632 
349,82

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 010 182 1 05 01011 01 0000 110 25 894 300,00 19 074 

300,44 6 819 999,56

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01012 01 0000 110 32 351,54 -32 351,54

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

010 182 1 05 01021 01 0000 110 10 403 500,00 7 399 609,55 3 003 890,45

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01022 01 0000 110 “ 4 086,27 -4 086,27

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 010 182 1 05 01050 01 0000 110 2 516 600,00 1 671 102,38     844 897,62

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 010 182 1 05 02000 02 0000 110 12 017 100,00 11 581 

318,25 435 781,75

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 010 182 1 05 02010 02 0000 110 12 017 100,00 11 581 

317,96 435 782,04

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года)

010 182 1 05 02020 02 0000 110 - 0,29 -0,29

Налог, взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения 010 182 1 05 04000 02 0000 110 735 100,00 1890 218,17 -1 155 

118,17

Налог. взимаемый в связи с применением патентной си-
стемы налогообложения, зачисляемый в бюджеты горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

010 182 1 05 04030 02 0000 110 735 100,00 1 890 218,17 -1 155 
118,17

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 20 000 000,00 18 228 
060,65 1 771 939,35

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 20 000 000,00 18 228 
060,65 1 771 939,35

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

010 182 1 06 01010 03 0000 110 20 000 000,00 18 228 
060,65 1 771 939,35

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 1 855 300,00 1 155 817,60 699 482,40

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

010 182 1 16 06000 01 0000 140 247 000,00 319 700,00 -72 700,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 1 608 300,00 836 117,60 772 182,40



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 3

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые 
в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

010 000 1 16 90030 03 0000 140 1 608 300,00 836 117,60 772 182,40

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт- Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт- Петербурге»

010 806 1 16 90030 03 0100 140 908 300,00 730 000,00      178 
300,00

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт- Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт- Петербурге»

010 807 1 16 90030 03 0100 140 650 000,00 60 000,00    590 000,00

Штрафы за административные нарушения в области бла-
гоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

010 824 1 16 90030 03 0100 140 - - -

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт- Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт- Петербурге»

010 858 1 16 90030 03 0100 140 50 000,00 42 017,60 7 982,40

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт- Петербурга «Об административных правонаруше-
ниях в Санкт- Петербурге»

010 858 1  16 90030 03 0200 140 4100,00 -4100,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 961 1 17 00000 00 0000 000 - 5 275,00 -5 275,00

Невыясненные поступления 010 961 1 17 01000 00 0000 180 5 275,00 -5 275,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

010 961 1 17 01030 03 0000 180 5 275,00 -5 275,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 961 2 00 00000 00 0000 000 33 343 600,00 33 040 876,52 302 723,48

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 961 2 02 00000 00 0000 000 33 343 600,00 33 040 
876,52 302 723,48

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 010 961 2 02 02000 00 0000 151 16 190 000,00 16 063 

404,56 126 595,44

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт- Петербурга

010 961 2 02 02999 03 0000 151 16 190 000,00 16 063 
404,56 126 595,44

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 010 961 2 02 03000 00 0000 151 17 153 600,00 16 977 

471,96 176 128,04

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

010 961 2 02 03024 03 0000 151 13 713 300,00 13 697 
993,02 15 306,98

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

010 961 2 02 03024 03 0100 151 1 443 400,00 1 428 093,02 15 306,98

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонаруше-
ниях, и

010 961 2 02 03024 03 0200 151 5 600,00 5 600,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдель-
ного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

010 961 2 02 03024 03 0300 151 12 264 300,00 12 264 
300,00



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

010 961 2 02 03027 03 0000 151 3 440 300,00 3 279 478,94 160 821,06

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

010 961 2 02 03027 03 0100 151 2 411 400,00 2 250 640,00 160 760,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Проекту Решения  Муниципального Совета  от  ХХ .ХХ.2016 года за № Х/Х

2. Исполнение бюджета МО Аптекарский остров за 2015 год по расходам

Исполнение бюджета МО Аптекарский остров за 2015 год по расходам

№ 
п/п Наименование статей

Код 
ГР 
БС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Це-
ле-
вая 
ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Ут-
верж-
дено 
бюд-
же-
том, 
руб.

Ис-
пол-
нено, 
руб.

Неис-
пол-
неные 
назна-
чения, 
руб.

                 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБ-
РАЗОВАНИЕ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

       
106 
764 
900,00

89 598 
147,33

17 166 
752,67

I

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

904       4 627 
000,00  

4 480 
923,39  

146 
076,61  

1. ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 0100     4 627 

000,00  
4 480 
923,39  

146 
076,61  

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВА-
НИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖ-
НОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102     1 409 
800,00  

1 409 
635,97  164,03  

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 904 0102

002 
01 
00

  1 409 
800,00  

1 409 
635,97  164,03  

 

Расходы на выплаты  
персоналу в целях  
обеспечения выпол- 
нения функцийгосударст
венными(муниципальны
ми)органами,казенными 
учреждениями,органами  
управления государственными 
внебюджетными фондами

904 0102
002 
01 
00

100 1 409 
800,00  

1 409 
635,97  164,03  

 
Расходы на выплаты персонал
угосударственных(муниципаль
ных)органов 

904 0102
002 
01 
00

120 1 409 
800,00  

1 409 
635,97  164,03  

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВА-
НИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
НЫХ (ПРЕДСТАВИ-
ТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-
НОВ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

904 0103     3 217 
200,00  

3 071 
287,42  

145 
912,58  

1.2.1.

КОМПЕНСАЦИИ ДЕ-
ПУТАТАМ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕ-
ПОСТОЯННОЙ ОС-
НОВЕ

904 0103
002 
03 
02

  117 
600,00  

88 
200,00  

29 
400,00  

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными  
фондами

904 0103
002 
03 
02

100 117 
600,00  

88 
200,00  

29 
400,00  

 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пу-
бличных нормативных 
обязательств

904 0103
002 
03 
02

120 117 
600,00  

88 
200,00  

29 
400,00  

1.2.2.

АППАРАТ ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

904 0103
002 
04 
00

  3 099 
600,00  

2 983 
087,42  

116 
512,58  

 

Расходы на выплаты  
персоналу в целях обеспечения  
выполнения функций государ-
ственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления  
государственными  
внебюджетными фондами

904 0103
002 
04 
00

100 2 404 
700,00  

2 301 
195,43  

103 
504,57  

 
Расходы на выплаты  
персоналу государственных 
(муниципальных)органов 

904 0103
002 
04 
00

120 2 404 
700,00  

2 301 
195,43  

103 
504,57  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

904 0103
002 
04 
00

200 693 
900,00  

681 
891,99  

12 
008,01  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

904 0103
002 
04 
00

240 693 
900,00  

681 
891,99  

12 
008,01  

  Иные бюджетные ас-
сигнования 904 0103

002 
04 
00

800 1 
000,00  0,00  1 

000,00  

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 904 0103

002 
04 
00

850 1 
000,00  0,00  1 

000,00  

II

МЕСТНАЯ АДМИ-
НИСТРАЦИЯ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

961      
102 
137 
900,00  

85 117 
223,94  

17 020 
676,06  

1. ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 961 0100     23 455 

300,00  
19 556 
716,60  

3 898 
583,40  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 5

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВА-
НИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИ-
СТРАЦИЙ

961 0104     20 878 
600,00  

19 064 
516,60  

1 814 
083,40  

1.1.1. ГЛАВА МЕСТНОЙ АД-
МИНИСТРАЦИИ 961 0104

002 
05 
00

  1 150 
700,00  

1 140 
855,66  

9 
844,34  

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными  
фондами

961 0104
002 
05 
00

100 1 150 
700,00  

1 140 
855,66  

9 
844,34  

 

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муни-
ципальных)органов и 
взносы по обязательно-
му соц.страхованию

961 0104
002 
05 
00

120 1 150 
700,00  

1 140 
855,66  

9 
844,34  

1.1.2.

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ МЕСТНОЙ АД-
МИНИСТРАЦИИ ПО 
РЕШЕНИЮ ВОПРО-
СОВ МЕСТНОГО ЗНА-
ЧЕНИЯ

961 0104
002 
06 
01

  19 722 
300,00  

17 918 
060,94  

1 804 
239,06  

 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными)органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными  
фондами

961 0104
002 
06 
01

100 16 318 
800,00  

15 661 
541,04  

657 
258,96  

 
Расходы на выплаты  
персоналу государственных 
(муниципальных)органов

961 0104
002 
06 
01

120 16 318 
800,00  

15 661 
541,04  

657 
258,96  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0104
002 
06 
01

200 3 344 
100,00  

2 211 
895,76  

1 132 
204,24  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0104
002 
06 
01

240 3 344 
100,00  

2 211 
895,76  

1 132 
204,24  

  Иные бюджетные ас-
сигнования 961 0104

002 
06 
01

800 59 
400,00  

44 
624,14  

14 
775,86  

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 961 0104

002 
06 
01

850 59 
400,00  

44 
624,14  

14 
775,86  

1.1.3.

РАСХОДЫ НА ИС-
ПОЛНЕНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННО-
ГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ 
ПРОТОКОЛОВ ОБ АД-
МИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0104
002 
80 
10

  5 
600,00  

5 
600,00  0,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0104
002 
80 
10

200 5 
600,00  

5 
600,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0104
002 
80 
10

240 5 
600,00  

5 
600,00  0,00  

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111     1 500 
000,00  0,00  1 500 

000,00  

1.2.1.
РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 
МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ

961 0111
070 
01 
00

  1 500 
000,00  0,00  1 500 

000,00  

  Иные бюджетные ас-
сигнования 961 0111

070 
01 
00

800 1 500 
000,00  0,00  1 500 

000,00  

  Резервные средства 961 0111
070 
01 
00

870 1 500 
000,00  0,00  1 500 

000,00  

1.3.
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

961 0113     1 076 
700,00  

492 
200,00  

584 
500,00  

1.3.1.

ФОРМИРОВАНИЕ АР-
ХИВНЫХ ФОНДОВ ОР-
ГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧ-
РЕЖДЕНИЙ

961 0113
090 
01 
00

  150 
000,00  

99 
900,00  

50 
100,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0113
090 
01 
00

200 150 
000,00  

99 
900,00  

50 
100,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0113
090 
01 
00

240 150 
000,00  

99 
900,00  

50 
100,00  

1.3.2.
ФОРМИРОВАНИЕ И 
РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

961 0113
092 
02 
00

  300 
000,00  0,00  300 

000,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0113
092 
02 
00

200 300 
000,00  0,00  300 

000,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0113
092 
02 
00

240 300 
000,00  0,00  300 

000,00  

1.3.3.

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ 
ВЗНОСОВ НА ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ СОВЕ-
ТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО 
ОРГАНОВ

961 0113
092 
05 
00

  72 
000,00  

72 
000,00  0,00  

  ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ 
АССИГНОВАНИЯ 961 0113

092 
05 
00

800 72 
000,00  

72 
000,00  0,00  

  Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 961 0113

092 
05 
00

850 72 
000,00  

72 
000,00  0,00  

1.3.4.

ОПУБЛИКОВАНИЕ МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ПРА-
ВОВЫХ АКТОВ, ИНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

961 0113
457 
03 
00

  457 
900,00  

223 
500,00  

234 
400,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0113
457 
03 
00

200 457 
900,00  

223 
500,00  

234 
400,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0113
457 
03 
00

240 457 
900,00  

223 
500,00  

234 
400,00  

1.3.5.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЧАСТИЕ В ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ДОРОЖ-
НО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА"

961 0113
795 
04 
00

  36 
300,00  

36 
300,00  0,00  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года6

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0113
795 
04 
00

200 36 
300,00  

36 
300,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0113
795 
04 
00

240 36 
300,00  

36 
300,00  0,00  

1.3.6.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ФОР-
МИРОВАНИЕ УСТАНО-
ВОК ТОЛЕРАНТНОГО 
СОЗНАНИЯ И ПРОФИ-
ЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗ-
МА И ЭКСТРЕМИЗМА"

961 0113
795 
07 
00

  60 
500,00  

60 
500,00  0,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0113
795 
07 
00

200 60 
500,00  

60 
500,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0113
795 
07 
00

240 60 
500,00  

60 
500,00  0,00  

2.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

961 0300     104 
000,00  

101 
426,60  

2 
573,40  

2.1.

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ 
И ТЕРРИТОРИИ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОДНО-
ГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖ-
ДАНСКАЯ ОБОРОНА

961 0309     104 
000,00  

101 
426,60  

2 
573,40  

2.1.1.

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ЦЕЛЕВЫЕ ПРО-
ГРАММЫ ПО ЗАЩИ-
ТЕ НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИ-
ТУАЦИЙ ПРИРОДНО-
ГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, ГРАЖ-
ДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

961 0309
795 
01 
00

  104 
000,00  

101 
426,60  

2 
573,40  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0309
795 
01 
00

200 104 
000,00  

101 
426,60  

2 
573,40  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0309
795 
01 
00

240 104 
000,00  

101 
426,60  

2 
573,40  

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 961 0400     400 

000,00  
398 
323,44  

1 
676,56  

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ-
СКИЕ ВОПРОСЫ 961 0401     400 

000,00  
398 
323,44  

1 
676,56  

3.1.1.

ВРЕМЕННОЕ ТРУДО-
УСТРОЙСТВО НЕСО-
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 
18 ЛЕТ В СВОБОД-
НОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕ-
МЯ, БЕЗРАБОТНЫХ 
ГРАЖДАН

961 0401
510 
02 
00

  400 
000,00  

398 
323,44  

1 
676,56  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0401
510 
02 
00

200 400 
000,00  

398 
323,44  

1 
676,56  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0401
510 
02 
00

240 400 
000,00  

398 
323,44  

1 
676,56  

4.
ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

961 0500     57 256 
200,00  

46 841 
168,38  

10 415 
031,62  

  БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503     57 256 
200,00  

46 841 
168,38  

10 415 
031,62  

4.1.

БЛАГОУСТРОЙСТВО 
ПРИДОМОВЫХ ТЕР-
РИТОРИЙ И ДВОРО-
ВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

961 0503
600 
01 
00

  14 233 
100,00  

7 533 
494,23  

6 699 
605,77  

4.1.1.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ 
ПРИДОМОВЫХ ТЕР-
РИТОРИЙ И ДВОРО-
ВЫХ ТЕРРИТОРИЙ, 
ВКЛЮЧАЯ ПРОЕЗДЫ И 
ВЪЕЗДЫ, ПЕШЕХОД-
НЫЕ ДОРОЖКИ

961 0503
600 
01 
01

  11 632 
600,00  

6 157 
596,06  

5 475 
003,94  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
01 
01

200 11 632 
600,00  

6 157 
596,06  

5 475 
003,94  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
01 
01

240 11 632 
600,00  

6 157 
596,06  

5 475 
003,94  

4.1.2.

УСТАНОВКА, СОДЕР-
ЖАНИЕ И РЕМОНТ 
ОГРАЖДЕНИЙ ГАЗО-
НОВ

961 0503
600 
01 
03

  2 390 
700,00  

1 185 
455,95  

1 205 
244,05  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
01 
03

200 2 390 
700,00  

1 185 
455,95  

1 205 
244,05  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
01 
03

240 2 390 
700,00  

1 185 
455,95  

1 205 
244,05  

4.1.3.

УСТАНОВКА И СОДЕР-
ЖАНИЕ МАЛЫХ АРХИ-
ТЕКТУРНЫХ ФОРМ, 
УЛИЧНОЙ МЕБЕЛИ И 
ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫ-
ТОВОГО ОБОРУДОВА-
НИЯ, НЕОБХОДИМОГО 
ДЛЯ БЛАГОУСТРОЙ-
СТВА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

961 0503
600 
01 
04

  209 
800,00  

190 
442,22  

19 
357,78  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
01 
04

200 209 
800,00  

190 
442,22  

19 
357,78  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
01 
04

240 209 
800,00  

190 
442,22  

19 
357,78  

4.2.

БЛАГОУСТРОЙ-
СТВО ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
СВЯЗАННОЕ С ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕМ САНИ-
ТАРНОГО БЛАГОПО-
ЛУЧИЯ НАСЕЛЕНИЯ

961 0503
600 
02 
00

  2 065 
800,00  

1 749 
573,04  

316 
226,96  

4.2.1.

ОБОРУДОВАНИЕ КОН-
ТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩА-
ДОК НА ДВОРОВЫХ 
ТЕРРИТОРИЯХ

961 0503
600 
02 
01

  1 605 
800,00  

1 388 
913,04  

216 
886,96  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
02 
01

200 1 605 
800,00  

1 388 
913,04  

216 
886,96  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 7

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
02 
01

240 1 605 
800,00  

1 388 
913,04  

216 
886,96  

4.2.2.

УЧАСТИЕ В ОБЕСПЕ-
ЧЕНИИ ЧИСТОТЫ И 
ПОРЯДКА НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0503
600 
02 
02

  370 
000,00  

360 
660,00  

9 
340,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
02 
02

200 370 
000,00  

360 
660,00  

9 
340,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
02 
02

240 370 
000,00  

360 
660,00  

9 
340,00  

4.2.3.

ЛИКВИДАЦИЯ НЕ-
САНКЦИОНИРОВАН-
НЫХ СВАЛОК БЫ-
ТОВЫХ ОТХОДОВ, 
МУСОРА

961 0503
600 
02 
03

  90 
000,00  0,00  90 

000,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
02 
03

200 90 
000,00  0,00  90 

000,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
02 
03

240 90 
000,00  0,00  90 

000,00  

4.3.
ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0503
600 
03 
00

  5 429 
300,00  

4 107 
726,02  

1 321 
573,98  

4.3.1.

ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕР-
РИТОРИЙ ЗЕЛЕНЫХ 
НАСАЖДЕНИЙ ВНУ-
ТРИКВАРТАЛЬНОГО 
ОЗЕЛЕНЕНИЯ

961 0503
600 
03 
01

  3 479 
300,00  

3 459 
973,75  

19 
326,25  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
03 
01

200 3 479 
300,00  

3 459 
973,75  

19 
326,25  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
03 
01

240 3 479 
300,00  

3 459 
973,75  

19 
326,25  

4.3.2.
ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТ 
ПО КОМПЕНСАЦИОН-
НОМУ ОЗЕЛЕНЕНИЮ

961 0503
600 
03 
02

  400 
000,00  0,00  400 

000,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
03 
02

200 400 
000,00  0,00  400 

000,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
03 
02

240 400 
000,00  0,00  400 

000,00  

4.3.3.

ПРОВЕДЕНИЕ САНИ-
ТАРНЫХ РУБОК, УДА-
ЛЕНИЕ АВАРИЙНЫХ, 
БОЛЬНЫХ ДЕРЕВЬЕВ 
И КУСТАРНИКОВ В ОТ-
НОШЕНИИ ЗЕЛЕНЫХ 
НАСАЖДЕНИЙ ВНУ-
ТРИКВАРТАЛЬНОГО 
ОЗЕЛЕНЕНИЯ

961 0503
600 
03 
04

  1 550 
000,00  

647 
752,27  

902 
247,73  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
03 
04

200 1 550 
000,00  

647 
752,27  

320 
162,56  

 

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государч-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503
600 
03 
04

240 1 550 
000,00  

647 
752,27  

902 
247,73  

4.4.
ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯ-
ТИЯ В ОБЛАСТИ БЛА-
ГОУСТРОЙСТВА

961 0503
600 
04 
00

  6 923 
700,00  

5 027 
670,53  

1 896 
029,47  

4.4.1.

СОЗДАНИЕ ЗОН ОТДЫХА, В Т.Ч. 

ОБУСТРОЙСТВО,СОДЕРЖАНИЕ  И 

УБОРКА ТЕРРИТОРИЙ ДЕТСКИХ 

ПЛОЩАДОК

961 0503
600 
04 
01

  3 460 
800,00  

3 230 
994,08  

229 
805,92  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
04 
01

200 3 460 
800,00  

3 230 
994,08  

229 
805,92  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
04 
01

240 3 460 
800,00  

3 230 
994,08  

229 
805,92  

4.4.2.
ОБУСТРОЙСТВО,СОДЕРЖАНИЕ  И 
УБОРКА ТЕРРИТОРИЙ СПОРТИВ-
НЫХ ПЛОЩАДОК

961 0503
600 
04 
02

  2 137 
900,00  

893 
129,65  

1 244 
770,35  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
04 
02

200 2 137 
900,00  

893 
129,65  

122 
732,03  

 

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государч-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503
600 
04 
02

240 2 137 
900,00  

893 
129,65  

1 244 
770,35  

4.4.3

ВЫПОЛНЕНИЕ 
ОФОРМЛЕНИЯ К 
ПРАЗДНИЧНЫМ МЕ-
РОПРИЯТИЯМ НА 
ТЕРРИТОРИИ  МО

961 0503
600 
04 
03

  1 200 
000,00  

780 
397,60  

419 
602,40  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
04 
03

200 1 200 
000,00  

780 
397,60  

419 
602,40  

 

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государч-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503
600 
04 
03

240 1 200 
000,00  

780 
397,60  

419 
602,40  

4.4.4.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПАР-
КОВОК И АВТОСТО-
ЯНОК НА ТЕРРИТО-
РИИ МО

961 0503
600 
04 
06

  125 
000,00  

123 
149,20  

1 
850,80  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
04 
06

200 125 
000,00  

123 
149,20  

1 
850,80  

 

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государч-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503
600 
04 
06

240 125 
000,00  

123 
149,20  

1 
850,80  

4.5.

РАСХОДЫ НА ИС-
ПОЛНЕНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННО-
ГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
УБОРКИ И САНИТАР-
НОЙ ОЧИСТКИ ТЕРРИ-
ТОРИЙ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0503
600 
80 
20

  12 264 
300,00  

12 264 
300,00  0,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
80 
20

200 12 264 
300,00  

12 264 
300,00  0,00  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года8

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
80 
20

240 12 264 
300,00  

12 264 
300,00  0,00  

4.6.

РАСХОДЫ НА БЛАГО-
УСТРОЙСТВО ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗА СЧЕТ СУБСИДИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0503
600 
90 
10

  16 190 
000,00  

16 063 
404,56  

126 
595,44  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
600 
90 
10

200 16 190 
000,00  

16 063 
404,56  

126 
595,44  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
600 
90 
10

240 16 190 
000,00  

16 063 
404,56  

126 
595,44  

4.7.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЧАСТИЕ В ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ДОРОЖ-
НО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА"

961 0503
795 
04 
00

  150 
000,00  

95 
000,00  

55 
000,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0503
795 
04 
00

200 150 
000,00  

95 
000,00  

55 
000,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0503
795 
04 
00

240 150 
000,00  

95 
000,00  

55 
000,00  

5. ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700     1 792 
000,00  

1 711 
475,00  

80 
525,00  

5.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И 

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
961 0705     120 

000,00  
74 
800,00  

45 
200,00  

5.1.1.

Расходы по организации професси-

онального образования и дополни-

тельного профессионального обра-

зования выборных должностных лиц 

местного самоуправления,членов 

выборных органов местного 

самоуправления,депутатов муни-

ципальных советов муниципальных 

образований,муниципальных служа-

щих и работниокв муниципальных 

учреждений

961 0705
428 
01 
00

  120 
000,00  

74 
800,00  

45 
200,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0705
428 
01 
00

200 120 
000,00  

74 
800,00  

45 
200,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0705
428 
01 
00

240 120 
000,00  

74 
800,00  

45 
200,00  

5.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИ-
ТИКА И ОЗДОРОВЛЕ-
НИЕ ДЕТЕЙ

961 0707     1 672 
000,00  

1 636 
675,00  

35 
325,00  

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-
ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ 
РАБОТА С МОЛОДЕ-
ЖЬЮ

961 0707
 431 
00 
00

  794 
700,00  

759 
425,00  

35 
275,00  

5.2.1.

ПРОВЕДЕНИЕ МЕ-
РОПРИЯТИЙ ПО ВО-
ЕННО-ПАТРИОТИЧЕ-
СКОМУ ВОСПИТАНИЮ 
МОЛОДЕЖИ НА ТЕР-
РИТОРИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

961 0707
431 
01 
00

  371 
000,00  

366 
025,00  

4 
975,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0707
431 
01 
00

200 371 
000,00  

366 
025,00  

4 
975,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0707
431 
01 
00

240 371 
000,00  

366 
025,00  

4 
975,00  

5.2.2.

ОРГАНИЗАЦИЯ И 
ПРОВЕДЕНИЕ ДО-
СУГОВЫХ МЕРО-
ПРИЯТИЙ ДЛЯ ДЕ-
ТЕЙ И ПОДРОСТКОВ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ

961 0707
431 
02 
00

  423 
700,00  

393 
400,00  

30 
300,00  

    961 0707
431 
02 
00

200 423 
700,00  

393 
400,00  

30 
300,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0707
431 
02 
00

240 423 
700,00  

393 
400,00  

30 
300,00  

5.2.3.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЧАСТИЕ В ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ДОРОЖ-
НО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА"

961 0707
795 
04 
00

  266 
200,00  

266 
200,00  0,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0707
795 
04 
00

200 266 
200,00  

266 
200,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0707
795 
04 
00

240 266 
200,00  

266 
200,00  0,00  

5.2.4.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "УЧА-
СТИЕ В ПРОФИЛАК-
ТИКЕ ПРАВОНАРУШЕ-
НИЙ И НАРКОМАНИИ "

961 0707
795 
06 
00

  236 
000,00  

235 
950,00  50,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0707
795 
06 
00

200 236 
000,00  

235 
950,00  50,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0707
795 
06 
00

240 236 
000,00  

235 
950,00  50,00  

5.2.5.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "ФОР-
МИРОВАНИЕ УСТАНО-
ВОК ТОЛЕРАНТНОГО 
СОЗНАНИЯ И ПРОФИ-
ЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗ-
МА И ЭКСТРЕМИЗМА"

961 0707
795 
07 
00

  375 
100,00  

375 
100,00  0,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0707
795 
07 
00

200 375 
100,00  

375 
100,00  0,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0707
795 
07 
00

240 375 
100,00  

375 
100,00  0,00  

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 961 0800     11 275 

800,00  
9 303 
136,96  

1 972 
663,04  

6.1. КУЛЬТУРА 961 0801     9 850 
500,00  

8 378 
871,96  

1 471 
628,04  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 9

 
ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАМ-
МЫ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0801
795 
00 
00

  9 850 
500,00  

8 378 
871,96  

1 471 
628,04  

6.1.1.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МУНЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ В ОБ-
ЛАСТИ КУЛЬТУРЫ

961 0801
795 
05 
00

  9 850 
500,00  

8 378 
871,96  

1 471 
628,04  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0801
795 
05 
00

200 9 850 
500,00  

8 378 
871,96  

1 471 
628,04  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0801
795 
05 
00

240 9 850 
500,00  

8 378 
871,96  

1 471 
628,04  

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ

961 0804     1 425 
300,00  

924 
265,00  

501 
035,00  

6.2.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ И 
ПРОВЕДЕНИЕ ДОСУ-
ГОВЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ, 
ПРОЖИВАЮЩИХ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ

961 0804
431 
02 
00

  1 425 
300,00  

924 
265,00  

501 
035,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 0804
431 
02 
00

200 1 425 
300,00  

924 
265,00  

501 
035,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 0804
431 
02 
00

240 1 425 
300,00  

924 
265,00  

501 
035,00  

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 961 1000     5 496 

000,00  
4 846 
486,96  

649 
513,04  

7.1.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕ-
НИЯ

961 1003     612 
300,00  

138 
915,00  

473 
385,00  

7.1.1.

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 
муниципальные долж-
ности и должности му-
ниципальной службы

961 1003
505 
01 
00

  612 
300,00  

138 
915,00  

473 
385,00  

 
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению

961 1003
505 
01 
00

300 612 
300,00  

138 
915,00  

473 
385,00  

 
Публичные норматив-
ные социальные вы-
платы гражданам

961 1003
505 
01 
00

310 612 
300,00  

138 
915,00  

473 
385,00  

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И 
ДЕТСТВА 961 1004     4 883 

700,00  
4 707 
571,96  

176 
128,04  

7.2.1.

РАСХОДЫ НА ИС-
ПОЛНЕНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННО-
ГО ПОЛНОМОЧИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ 
И ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЮ ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ ПО ОПЕКЕ И ПО-
ПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 1004
 002 
80 
31

  1 443 
400,00  

1 428 
093,02  

15 
306,98  

 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)

органами,казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами

961 1004
002 
80 
31

100 1 341 
400,00  

1 339 
493,02  

1 
906,98  

 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных)

органов 
961 1004

002 
80 
31

120 1 341 
400,00  

1 339 
493,02  

1 
906,98  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 1004
002 
80 
31

200 102 
000,00  

88 
600,00  

13 
400,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 1004
002 
80 
31

240 102 
000,00  

88 
600,00  

13 
400,00  

7.2.2.

РАСХОДЫ НА ИС-
ПОЛНЕНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ПО ВЫ-
ПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕР-
ЖАНИЕ РЕБЕНКА В 
СЕМЬЕ ОПЕКУНА И 
ПРИЕМНОЙ СЕМБЕ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 1004
511 
80 
32

  2 411 
400,00  

2 250 
640,00  

160 
760,00  

 
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению

961 1004
511 
80 
32

300 2 411 
400,00  

2 250 
640,00  

160 
760,00  

 
Публичные норматив-
ные социальные вы-
платы гражданам

961 1004
511 
80 
32

310 2 411 
400,00  

2 250 
640,00  

160 
760,00  

7.2.3.

РАСХОДЫ НА ИС-
ПОЛНЕНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 
НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 
ПРИЕМНЫМ РОДИ-
ТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004
511 
80 
33

  1 028 
900,00  

1 028 
838,94  61,06  

 
Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению

961 1004
511 
80 
33

300 1 028 
900,00  

1 028 
838,94  61,06  

  Иные выплаты насе-
лению 961 1004

511 
80 
33

360 1 028 
900,00  

1 028 
838,94  61,06  

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 961 1100     1 839 

700,00  
1 839 
650,00  50,00  

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 961 1102     1 839 
700,00  

1 839 
650,00  50,00  

8.1.1.

СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МАССОВОЙ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУ-
РЫ И СПОРТА 

961 1102
487 
01 
00

  1 839 
700,00  

1 839 
650,00  50,00  

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 1102
487 
01 
00

200 1 839 
700,00  

1 839 
650,00  50,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 1102
487 
01 
00

240 1 839 
700,00  

1 839 
650,00  50,00  

9. СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 961 1200     518 

900,00  
518 
840,00  60,00  

9.1.
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕ-
ЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬ-
СТВА

961 1202     518 
900,00  

518 
840,00  60,00  

9.1.1.

Периодические из-
дания, учрежденные 
представительными ор-
ганами местного само-
управления

961 1202
457 
01 
00

  518 
900,00  

518 
840,00  60,00  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года10

 

Закупка товаров,работ 
и услуг для государ-
ственных внебюджет-
ных фондов

961 1202
457 
01 
00

200 518 
900,00  

518 
840,00  60,00  

 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

961 1202
457 
01 
00

240 518 
900,00  

518 
840,00  60,00  

  ИТОГО РАСХОДОВ        
106 
764 
900,00  

89 598 
147,33  

17 166 
752,67  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Проекту Решения  Муниципального Совета от  ХХ .ХХ.2016 года 
за № Х/Х

3. Исполнение бюджета МО Аптекарский остров за 
2015 год по расходам

№ 
п/п Наименование статей

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Утверждено 
бюджетом, 
руб.

Исполне-
но, руб.

Неиспол-
неные 
назна-
чения, 
руб.

           

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБ-
РАЗОВАНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА АП-
ТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

  106 764 
900,00

89 598 
147,33

17 166 
752,67

I

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-
ВЕТ  МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

  4 627 
000,00  

4 480 
923,39  

146 
076,61  

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 627 000,00  4 480 

923,39  
146 
076,61  

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1 409 800,00  1 409 
635,97  164,03  

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 
(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

0103 3 217 
200,00  

3 071 
287,42  

145 
912,58  

II

МЕСТНАЯ АДМИНИ-
СТРАЦИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

  102 137 
900,00  

85 117 
223,94  

17 020 
676,06  

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 455 

300,00  
19 556 
716,60  

3 898 
583,40  

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИ-
СТРАЦИЙ

0104 20 878 
600,00  

19 064 
516,60  

1 814 
083,40  

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 1 500 000,00  0,00  1 500 
000,00  

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 1 076 

700,00  
492 
200,00  

584 
500,00  

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300 104 000,00  101 
426,60  2 573,40  

2.1.

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 
ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХ-
НОГЕННОГО ХАРАКТЕ-
РА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБО-
РОНА

0309 104 000,00  101 
426,60  2 573,40  

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 0400 400 000,00  398 

323,44  1 676,56  

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ 0401 400 000,00  398 

323,44  1 676,56  

4. ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 57 256 

200,00  
46 841 
168,38  

10 415 
031,62  

  БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 57 256 
200,00  

46 841 
168,38  

10 415 
031,62  

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 792 000,00  1 711 
475,00  

80 
525,00  

5.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 120 000,00  74 
800,00  

45 
200,00  

5.2.
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИ-
ТИКА И ОЗДОРОВЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ

0707 1 672 
000,00  

1 636 
675,00  

35 
325,00  

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 0800 11 275 

800,00  
9 303 
136,96  

1 972 
663,04  

6.1. КУЛЬТУРА 0801 9 850 500,00  8 378 
871,96  

1 471 
628,04  

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В 
ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 
КИНЕМАТОГРАФИИ

0804 1 425 
300,00  

924 
265,00  

501 
035,00  

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 1000 5 496 

000,00  
4 846 
486,96  

649 
513,04  

7.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 612 300,00  138 

915,00  
473 
385,00  

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТ-
СТВА 1004 4 883 

700,00  
4 707 
571,96  

176 
128,04  

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 1100 1 839 700,00  1 839 

650,00  50,00  

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 839 
700,00  

1 839 
650,00  50,00  

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 1200 518 900,00  518 

840,00  60,00  

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕ-
ЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 518 900,00  518 

840,00  60,00  

  ИТОГО РАСХОДОВ   106 764 
900,00  

89 598 
147,33  

17 166 
752,67  



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 11

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования 
по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные
назначения

через
финансовые
органы

через ли-
цевые 
счета 
в органах 
Федераль-
ного 
казначей-
ства

через
банков-
ские
счета

некас-
совые
опера-
ции

итого

1 2 3 4 5 5.1 6 7 S 9
Источники финан-
сирования дефицита 
бюджета - 
всего

500 X - -4 484 869,04 - - - -4 484 869,04 -

Увеличение остат-
ков средств бюдже-
тов

710 000 01 05 00 00 
00 0000 500

-106 764 
900,00 - - - - - -106 764 

900,00
Увеличение про-
чих остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 00 
00 0000 500

-106 764 
900,00 - - - - - -106 764 

900,00
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств 
бюджетов

710 000 01 05 02 01 
00 0000 510

-106 764 
900,00 X - - - - -106 764 

900,00

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств 
бюджетов внутриго-
родских муниципаль-
ных 
образований горо-
дов федерального зна-
чения 
Москвы и Санкт-
Петербурга,

710 000 01 05 02 01 03 
0000 510

-106 764 
900,00 X - - -106 764 

900,00

Уменьшение остат-
ков средств бюдже-
тов

720 000 01 05 00 00 
00 0000 600

106 764 900,00 X - - - - X

Уменьшение про-
чих остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 00 
00 0000 600

106 764 900,00 - - - - -
106 764 
900,00

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств 
бюджетов

720 000 01 05 02 01 
00 0000 610

106 764 900,00 X - - - -
106 764 
900,00

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств 
бюджетов внутриго-
родских муниципаль-
ных 
образований горо-
дов федерального зна-
чения 
Москвы и Санкт-
Петербурга

720 000 01 05 02 01 03 
0000 610

106 764 900,00 X - -
106 764 
900,00

Изменение остатков 
по расчетам 800 X X -4 484 869,04 - - X -4 484 869,04 X

Изменение остатков 
по расчетам с орга-
нами, 
организующими ис-
полнение бюджета

810 ♣X X -4 484 869,04 - - X -4 484 869,04 X

Увеличение счетов 
расчетов (дебетовый 
остаток 
счета 121002000)

811 X X -94 083 016,37 - - X -94 083 016,37 X

Уменьшение счетов 
расчетов (кредитовый 
остаток 
счета 130405000)

812 X X 89 598 147,33 - - X 89 598 147,33 X

Увеличение остатков 
по внутренним рас-
четам

821 Х Х Х - - - - Х

Уменьшение остатков 
по внутренним рас-
четам

822 Х Х Х - - - - Х

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Проекту Решения  Муниципального Совет от  ХХ .ХХ.2016 года за № Х/Х

4. Источники финансирования дефицита бюджета



Спецвыпуск от 18 апреля 2016 года 12

О  СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ 
В СФЕРЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛО-

ДЕЖИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2016 ГОДА

Отдел образования администрации Петроградского района до-
водит до сведения родителей (законных представителей) детей, про-
живающих в Петроградском район и имеющих право на социальную 
поддержку в сфере организации и отдыха и оздоровления детей и мо-
лодежи (ст. 34 Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-
Петербурга) следующую информацию:

- заявление на предоставление путевок в детские оздоровитель-
ный лагеря с полной или частичной оплатой их стоимости за счет 
средств бюджета Санкт-Петербурга на летний период 2016 года при-
нимаются Комиссией по организации  отдыха и оздоровления детей и 
молодежи Петроградского района с 27 марта 2016 года;

- с 01 апреля заявления можно подавать через Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг Петроградского района по адресам: Каменноостровский пр., д. 
55 (тел. 573-96-90) и ул. Красного курсанта, д. 28 (тел. 573-90-21);

Отдых и оздоровление детей, проживающих в Петроград-
ском районе и имеющих  право на социальную поддержку в сфере 
организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, планируется 
в стационарных детских оздоровительных лагерях, находящихся в ве-
дении администрации Петроградского района:

- ДОЛ «Возрождение» (Ленинградская область, Выборгский рай-
он, поселок Рощино)- 4 смены, продолжительностью 21 день каждая, 
в период с 28 мая по 22 августа;

- ДОЛ «Загородная база отдыха Гимназии № 67» (Ленинградская 
область, Выборгский район, поселок Рощино) – 4 смены, продолжи-
тельностью 21 день каждая, в период с 28 мая по 22 августа;

- ДОЛ «Петроградец» (Ленинградская область, Приозерский рай-
он, станция Громово) – 4 смены,  продолжительностью 21 день каж-
дая, в период с 06 июня  по 22 августа.

 При ГБОУ СОШ № 55 Петроградского района СПб (Лева-
шевский пр., д. 5) планируется открытие лагеря с дневным  пребыва-
нием детей и организацией их питания – 1 смена, продолжительно-
стью 21 день, с 30 мая по 28 июня.

По вопросам  организации отдыха и оздоровления детей и моло-
дежи по категории «Дети работающих граждан» ( с частичной оплатой 
стоимости путевки за счет средств бюджета СПб) необходимо обра-
щаться в СПб ГБУ «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» по 
адресу: ул. Зверинская, д. 25-27. Сайт  www.coo-molod.ru 

Телефон горячей линии 405-96-56
Дополнительную информацию по вопросам оказания социальной 

поддержки в сфере организации отдыха и оздоровления детей и мо-
лодежи Петроградского района  можно получить в отделе образова-
ния  администрации Петроградского района по телефонам: 347-67-54, 
347-67-55, 347-62-18 и на сайте www.prpo.spb.ru

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
Газовая плита: 
Убедитесь, что все краны плиты закрыты и что обеспечивается 

вентиляция помещения.
После этого полностью откройте кран на газопроводе к плите 

(положение крана «открыто»/»закрыто» показывает флажок или ри-
ска на кране: если флажок крана поперёк трубы, это означает «за-
крыто»). Поднесите зажжённую спичку к газовой горелке, откройте 
краник включаемой горелки. Газ при этом должен загореться во всех 
отверстиях рассекателя горелки. Горение газа нормальное, если пла-
мя горелки спокойное, голубоватое или фиолетовое, при этом пламя 
не должно «выбиваться» из-под посуды. По окончании пользования 
горелкой закройте её краник, а по окончании пользования плитой - 
кран на газопроводе.

При пользовании духовым шкафом проветрите духовку 2-3 мину-
ты, открыв дверцу. Поднесите горящую спичку, зажжённый жгутик из 
бумаги к горелке духовки. Газ должен загореться во всех отверстиях 
горелки. Убедитесь, что газ горит нормальным пламенем. Закройте 
крышку запального отверстия, а затем дверцу духовки. Через 10-15 
минут она равномерно прогреется и будет готова к использованию.

НЕЛЬЗЯ: загромождать газовую плиту посторонними предмета-
ми, класть возле неё и в сушильный шкаф легковозгораемые предме-
ты; оставлять без присмотра газовую плиту с зажжёнными горелками, 
использовать горелки газовой плиты для обогрева помещения; привя-
зывать над газовой плитой верёвки для развешивания белья и других 
вещей Недопустимо заливание горелок жидкостями.

Проточный водонагреватель: 
Помещение, где устанавливается колонка, обязательно должно 

иметь свободный доступ воздуха извне (форточку в окне, щель между 

Распространяется бесплатно. 
Приложение подписано в печать 18.04.2016 года в 16.30 по графику, 

в 16.00 – фактически. 
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным ин-

формационным органом Муниципального Совета и Местной Администрации 
муниципального образования Аптекарский остров. 

Перепечатка или иное информационное использование опубликован-
ных материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редак-
ции может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-За-
падным окружным межрегиональным терри-
ториальным управлением Министерства по 
делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), 
регистрационное свидетельство № ПИ № 2 - 
5622 от 7 декабря 2001 года. Учредитель: Муни-
ципальный Совет муниципального образования 
Аптекарский остров. 

Главный редактор: Е. А. Шапина.  
Редакционная коллегия: Салтыкова М. Е., Приплад М. 

Ю., Косинов А. А., Посысаева И. А., Лабутин-Бурцев Н. В.,
Адрес редакции: 197022, Санкт-Петербург, ул. Льва 

Толстого, д. 5; 
тел.: (812) 234-95-93. 
Отпечатано: ООО «Издательский дом «Инкери», 

197376, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 5, кор. 22, 
оф. 303, тел.: 234 86 54. Тираж 1000 экз.

полом и дверью) и вентиляционную вытяжку у потолка. Необходимо 
проверить тягу в дымоходе (до розжига), во время пользования пу-
тём поднесения зажжённой спички в специальное отверстие колонки, 
при этом пламя должно втягиваться вовнутрь. Использовать газ нуж-
но экономно: без необходимости не включать колонку, регулировать 
температуру воды в пределах 55 градусов по Цельсию.

НЕЛЬЗЯ: пользоваться газовой колонкой при отсутствии или не-
достаточной тяге в дымоходе и вентиляционном канале, а также при 
обратной тяге; закрывать щель внизу двери помещений, где установ-
лен водонагреватель, так как прекращение подачи свежего воздуха 
нарушит необходимый воздухообмен; оставлять колонку, с зажжён-
ной горелкой без постоянного надзора, а также оставлять открытым 
газовый кран при незажжённой запальной горелке; использовать газо-
вую колонку с неисправной автоматикой безопасности.

Следите за состоянием дымохода! 
Завал дымохода, разрушение его кладки, попадание посторонних 

предметов в дымоход могут стать причинами нарушения тяги, при 
этом продукты сгорания газа попадают в помещение, что приводит 
к отравлению угарным газом. Неблагоприятные погодные условия: 
обмерзание оголовков, сильный ветер, туман также могут привести 
к нарушению тяги в дымоходе. Перед пользованием газовым обо-
рудованием проветрить помещение кухни, открыв форточку в окне. 
При внезапном прекращении подачи газа немедленно закрыть краны 
горелок газовых приборов. При появлении запаха газа необходимо 
выключить газовые приборы, не зажигать огонь, не включать (выклю-
чать) электроприборы, электроосвещение, проветрить помещение. 
Вызвать газовую аварийную службу. 

НЕЛЬЗЯ: допускать к пользованию газовыми приборами детей 
дошкольного возраста или лиц, не знакомых с правилами пользова-
ния приборами; спать в помещении, где установлено газовое обору-
дование; самостоятельно производить ремонт и переустановку газо-
вого оборудования.

Отдел надзорной деятельности Петроградского района 
УНДПР ГУ МЧС России по Санкт-Петербургу




